አንድ አማራ ሲገደል መቶ ፋኖ ይወለዳል

ነሐሴ 14 ቀን 2015 ዓም(20-08-2023)በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት

ራዲዮ የስነጽሑፍ ክፍል ተዘጋጅቶ የቀረበ ትንታኔ

ግፍና በደል በሰፈነበት ቦታ የሕዝብ ትግል ይወለዳል።ያንን የሕዝብ ብሶትና በደል ለማሶገድ የሚታገል

የሕዝብ እምባ ጠባቂ፣መብት አስከባሪና ለጥቃት ፈጥኖ ደራሽ ወይም ደም መላሽ የሆነ ቆፍጣና እምቢ

ባይ ይነሳል።ያን የተነሳ ሕዝባዊ ሃይል የሚያሸንፈው ሃይል ፍጹም አይኖርም፤ሕዝብ ተሸንፎ

አያውቅምና!፣ምንም እንኳን ውጣ ውረዱ ቢበዛም ትግሉ የማታ ማታ በሕዝቡ አሸናፊነት